
 
 

COMUNE DI PRIMALUNA 
Provincia di Lecco 

Ufficio Tecnico 
Tel. 0341/980253 – Fax. 0341/982097 

Via Roma n. 2 – 23819 PRIMALUNA (LC) 
C.F.: 00617330139 

Prot. 6777 
 

(6.8.6.)                          Primaluna 16/10/2012 
 

PROVVEDIMENTO CONTINGIBILE ED URGENTE PER  ACQUA NON POTABILE  
 

ORDINANZA N.  36/2012 del 16/10/12 
 

IL SINDACO  
 

• Premesso che in data 15/10/12 con prot. n. 43145 l’ASL di Lecco ha comunicato il risultato delle analisi 
delle acque a consumo umano  sull’acquedotto di Primaluna (fontana  Pubblica della frazione di 
Vimogno)  con dichiarazione di ‘non potabilità’ ; 

 
• Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la salute pubblica;  
 
• Visto il T.U. E.L.  d.lgs. 267/2000 art. 50 comma 5 ; 
  Visto il D.lgs 152/2006 Norme in materia ambientale con particolare al  Titolo II - Obiettivi di qualità-Capo I 

Obiettivo di qualità ambientale e obiettivo di qualità per specifica destinazione - Sezione III - Gestione 
delle risorse idriche -Titolo I - I principi generali e competenze - 

• Vista la legge 07-08-1990 n. 241;  
  Visto il D.lgs 31/2001 e successive modifiche e integrazioni, nonché dei contenti di cui alla  e la Circolare 

della Sanità Regionale  del 16 marzo 2004 n. 15 pubblicata sul BURL S.O. n. 14. 
  Visto Il regolamento CEE 178/2002;  
 
• Vista la legge 833/78  
 

ORDINA  
• E’ fatto divieto assoluto di utilizzare l’acqua del civico acquedotto per uso potabile se non previa bollitura di 

almeno 5 minuti ; 
 

RENDE NOTO  
 

• Che a norma dell'art.6 della L. 07-08-1990 n. 241 il responsabile del provvedimento è il sig. Geom. Sandro 
Cariboni il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti;  

   Che l’acqua può essere invece utilizzata per altri scopi diversi dal consumo umano; 
 

AVVERTE  
 

• Che eventuali danni a persone e cose, derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento, saranno 
a carico degli inadempienti che ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa;  

• Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al TAR Lombardia  entro 60 
giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di adozione del presente 
provvedimento o della piena conoscenza dello stesso;  

• Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del comune e verrà trasmessa  alla A.S.L., alla 
Prefettura ed alla soc. IDROLARIO srl – Valmadrera territorialmente competenti.  

 
        IL SINDACO  

                                                                                                                     Artusi dott. Mauro 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93. 

 


